2

	PHÒNG GD
TRƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /KH-DTH
	Buôn Hồ, ngày     2    tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ

về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị
thị xã Buôn Hồ đến năm 2025
[image: image1]

Căn cứ Công văn số 329/UBND-TCKH, ngày 02/3/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ về việc xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025;
Căn cứ Công văn số 07/KH-PGD, ngày 25/3/2021 của PGD thị xã Buôn Hồ về việc xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025;
Trường THCS Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU
1. Mục tiêu chung
Tăng cường công tác xúc tiến đầu tư; huy động hiệu quả mọi nguồn lực để đầu tư, xây dựng cơ sở vật chất trường học, lớp học, góp phần xây dựng thị xã Buôn Hồ phấn đấu hoàn thành cơ bản các tiêu chí của đô thị loại III vào năm 2025 về cơ sở hạ tầng và kiến trúc, cảnh quan khu vực nội thị, môi trường và xử lý rác thải; đóng vai trò quan trọng là trung tâm kinh tế, văn hoá, xã hội của tiểu vùng phía Bắc của tỉnh Đăk Lăk.
2. Mục tiêu cụ thể
- Nhà trường phấn đấu đủ phòng học phục vụ việc thực hiện chương trình GDPT 2018;
- Đầu tư CSVC nhằm duy trì trường học đạt chuẩ quốc gia; Duy trì xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia mức độ 2.
- Phấn đấu tỷ lệ phòng học kiên cố hoá đạt 100%;
- Có công trình vệ sinh, nước sạch đạt chuẩn;

- Tập trung đẩy mạnh công tác xã hội hoá giáo dục.
II. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU
- Tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025 và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025 của phòng GD&ĐT thị xã đến 100% CBQL, GV, NV và phụ huynh học sinh toàn ngành giáo dục;
- Phối hợp với phòng TCKH tham mưu UBND thị xã thực hiện công tác đầu tư, xây dựng trường, lớp học giai đoạn 2021-2025, ưu tiên đảm bảo đủ phòng học thực hiện chương trình GDPT 2018 gắn với mục tiêu xây dựng trường học đạt chuẩn Quốc gia;
- Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất trường học theo Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;
- Tăng cường công tác xã hội hoá giáo dục đảm bảo các chỉ tiêu về công trình vệ sinh, nước sạch trường học; các chỉ tiêu về kiên cố hoá trường lớp học.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Tổ chức phổ biến kế hoạch này đến 100% CBQL, GV, NV;
- Xây dựng kế hoạch của đơn vị để thực hiện kế hoạch này;
- Kiểm tra, rà soát CSVC và kịp thời báo cáo phòng GD&ĐT thị xã tham mưu UBND thị xã đầu tư, xây dựng.

- Thực hiện tốt công tác báo cáo đột xuất, định kì theo quy định.
Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025./.
	 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (thay b/cáo);
- UBND Phường (thay b/c);
- BGH (theo dõi, chỉ đạo);

- TTCM(t/h);
- Website trường;

- Lưu: VT, CSVC, (  ).
	HIỆU TRƯỞNG
Phan Công Quyến